
Prodávající:

MATTECH, s.r.o.

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

_4/40722 dgx—M

KUPNÍ SMLOUVA

K Myslivně 2183/7, 708 00 Ostrava — Poruba

47973064

CZ47973064

Ing. Petr Pavlíček

46008761/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vl. č. 5536

Kontaktní OSOba:—

Kupující:

Vysoká škola báňská —

Fakulta strojní

Sídlo:

IČ :

DIČ:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:

 

Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

61989100

CZ61989100

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D., děkan FS

100954151/0300

_,

uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná

změna nastala, povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu, a to průkazným

způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu porušení

tohoto závazku vznikne druhé smluvní straně škoda, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto

v plné výši nahradit.

Článek I

Předmět smlouvy

 



Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu zboží, jak

je uvedeno v čl. I odst. 2 této smlouvy, převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží a

kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku III. této smlouvy.

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí: Experimentální kuželový průtokoměr pro měřící místo:

MT] — sání Rootsova dmychadla.

Bližší specifikace zboží je v nabídce prodávajícího č. 22NA0400 ze dne 24.8.2022, která je

přílohou č. l k této smlouvě a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Zboží je kupováno za účelem pro modifikace experimentálního zařízení a výroby ejektoru

z transparentního materiálu.

Článek 11.

Doba a místo plnění, předání zboží

Místem plnění je Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava na adrese 17. listopadu

2172/15, 708 00 Ostrava—Poruba.

Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění do 12. 12. 2022

Zboží bude předáno na základě písemného předávajícího protokolu, který bude podepsán oběma

smluvními stranami.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu

stouto smlouvou a ve sjednané kvalitě a obalu, přičemž vtakovém případě kupující důvody

odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí.

Prodávající se tímto zavazuje, že zboží bude splňovat veškeré technické, právní, bezpečnostní a

jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním a jiným obecně

závazným právním předpisům a současně prohlašuje, že zboží je prosté všech věcných či právních

vad a dále že zboží bude po kvalitativní a kvantitativní stránce splňovat veškeré požadavky

kupujícího uvedené v této smlouvě, resp. že zboží bude zcela vyhovovat účelu, pro nějž kupující

předmětné zboží kupuje.

Článek III.

Kupní cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na kupní ceně zboží ve výši:

Cena bez DPH: 137 460,- Kč

DPH 21% 28 866,60,- Kč

Celková cena s DPH: 166 326,60,-Kč

(Slovy: Jednostošedesášettisíctřistadvacetšestkorunčeskýchšedesáthaléřů,-).

K ceně bude připočteno DPH dle platných a účinných právních předpisů.

Takto sjednaná kupní cena je konečná a zahmuje veškeré náklady spojené s prodejem a koupi

zboží, zejm. balné a dopravu do místa plnění.

I
Q

 



I
)

ll.

Takto sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem a koupí

zboží, zejm. balné a dopravu do místa plnění.

Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.

Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy stím, Že

zvlášť budou ve faktuře vyčísleny ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celková cena zboží s DPH.

Lhůta splatnosti fakturyje 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání

příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v této smlouvě.

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.

Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. Vtakovém případě není kupující v prodlení se

zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet

nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

Kupující je oprávněn ve smyslu ust. § 109 zákona o DPH provést zajišťovací úhradu DPH přímo

na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění nespolehlivým plátcem. V takovém případě pak není kupující povinen uhradit částku

odpovídající DPH prodávajícímu a prodávajícímu je povinen uhradit pouze částku kupní ceny bez

DPH.

Veškeré platby dle této smlouvy budou kupujícím hrazeny na účet prodávajícího uvedený

v záhlaví této smlouvy.

.Učet prodávajícího vzáhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným správcem daně způsobem

umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Dojde-li během trvání této

smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se prodávající bez zbytečného

odkladu písemně informovat kupujícího o takové změně. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet

prodávajícího, na který prodávající požaduje provést úhradu kupní ceny, není zveřejněným účtem,

není kupující povinen úhradu kupní ceny na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o

prodlení se zaplacením kupní ceny na straně kupujícího.

Prodávající přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména

v souvislosti se zvýšením nákladů na dodání zboží dle této smlouvy.

Článek IV.

Záruka za jakost

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží dodaného dle této smlouvy v délce

měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím dle předávacího protokolu. Prodávající se zavazuje, že

zboží bude po dobu záruční doby způsobilé k použití ke smluvenému účelu a zachová si

smluvené vlastnosti — není-li účel a vlastnosti výslovně sjednán touto smlouvou, platí pro účel a

vlastnosti obvyklé.

Reklamace může být kupujícím uplatněna elektronickou formou prostřednictvím emailové

adresy: inf0@mattech.cz, prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím poštovního

doručovatele.

Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu zboží kdykoliv poté, co vadu zjistil, nejpozději

však do konce záruční doby.

Prodávající je povinen odstranit oznámenou vadu zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů od

jejího nahlášení.

Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti

s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající.

'
J

.)

 



Článek v.

Smluvní pokuty

Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle čl. 11. odst. 2 této smlouvy, má kupující

nárok na smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení.

Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu zboží ve lhůtě dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy, má

kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny reklamovaného zboží za každý den

prodlení.

Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení

ve výši dle platného předpisu.

Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně doručena

písemná výzva kjejímu zaplacení, a to na účet uvedený v písemné výzvě.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel

je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

Článek VI.

Odstoupení od smlouvy

Odstoupit od smlouvy lze v případech stanovených občanským zákoníkem a touto smlouvou.

Porušením smluvní povinnosti podstatným způsobem /dle ust. § 1977 občanského zákoníku) se

pro účely této smlouvy rozumí zejména tyto porušení:

a) prodlení prodávajícího sdodáním zboží po dobu delší než 7 dnů oproti termínu plnění

stanoveném podle této Smlouvy,

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží delší než 7 dnů.

Kupující je oprávněn rovněž odstoupit od smlouvy, bylo-li soudem rozhodnuto o tom, že

prodávající je vúpadku ve smyslu zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo podá-li prodávající sám na sebe

insolvenční návrh.

Odstoupení od smlouvy musí být vůči druhé smluvní straně učiněno písemným oznámením o

odstoupení od této smlouvy, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně.

V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno 10 dnů od jeho odeslání v poštovní

zásilce s dodejkou, resp. 10 dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému

datových schránek.

Článek VII.

Ostatni ujednání

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

 



3. Prodávající bere na vědomí povinnosti kupujícího zveřejnit údaje uvedené v této smlouvě

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a jinými

obecně závaznými normami, a to způsobem, jenž vyplývá zuvedených předpisů či o

němž rozhodne kupující.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v Registru smluv.

2. Zveřejnění této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede na

základě dohody smluvních stran kupující, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace smlouvy

bylo zasláno oběma smluvním stranám.

3. Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-li kdohodě,

budou spory řešeny příslušným soudem.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, znichž jedno obdrží kupující a jedno

prodávající.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro

uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany ktéto smlouvě své

podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1: Cenová nabídka č. 22NA0400 ze dne 25.8.2022

V Ostravě, dne: ] L ][! 11121 V Ostravě, dne:

Kupující: Prodávající:

   
 

 

za VŠB-TUO, Fakultu strojní za MATTECH, s.r.o;013

prof. Ing. Robert Cep, Ph.D., _

děkan FS vedoucí prodeje

 

(
J
I



MATTECH, s.r.o. * NABÍDKA c. 22qu400

 

  
l Dodavatel:

Odběratel: IC: 61989100

„ ~ MATTECH: “-0- DIČ: 0261989100

K llllyslivně 218317

' 708 00 Ostrava - Poruba Vysoká škola báňská - TU Ostrava

\
Fakulta strojní

IČ: 47973064 m

l „„ D“? CZ47973064 17. llstopadu 15:2172

Telefon: +420 596 917 277 708 33 ostrava _ Poruba

Fax: +420 596 916 794

E-mall: inío©mattechcz

 

wwmattechcz Tel.:

Mobil:

Nabídka č.: 22NA0400

Datum zápisu: 24.08.2022

Platnost do: 30.09.2022

Firma MATI'ECH, s.r.o. je zapsána v obchodan rejstříku vedeném u

Krajského soudu v Ostravě. oddíl C. vložka 5536l

l

i
ř...

,

'. Cenová nabídka experimentálního kuželového průtokoměru uloženého v potrubí z transparentního materiálu pro

snímání průtoku vysokorychlostní kamerou pro zkoumání rychlostního profilu, projekt: SP2022/91

 

 
Vážený pane inženýre.

v návaznosti na Vaší poptávku Vám předkládáme cenovou. techníokou a termínovou nabídku na výrobu a dodávku

expenmentáíního kuželového průtokoměru uloženého v potrubí z transparentního materiálu pro snímání průtoku

vysokorychlostní kamerou pro zkoumání rychlostního profilu, projekt SP2022/91. Dle upřesnění (víz váš E-maíl ze

dne 13.7.2022) není v nabídce uvažován ejektor z transparentního materiálu dle kapitoly 3 Technické specifikace.

Jedná se o zakázkovou výrobu a speciální opracování : transparentního materlálu s následným leštánlm dílčích

částí pro dosažení dokonalého záběru vysokorychlostní kamerou. V rámci této atypická výroby experimentálního

pn'ítokoměru je námi vyvinuta nová technologie obrábění a následného leštění transpamníního materiálu, která

obsahuje a požaduje výrobu speciálních nástrojů a přípravků,

 

 

Označení dodávky
Množství J. Cena Kč Celkem

l—

Kalegoríe: Materiálové náklady

\ Experimenlálnl kuželový průlokoměr pro měhcí místo: MT1 - sání Rooísova dmychadlo

l Kuželový průlokorněr - PROFIBAR MATTECH® DNSO PN16

E - měřené medium: vzduch

' - záslavná dálka průlokomáru 356 mm

-prooesnl pllpojenl: ukončení na obou stranách pfimbou DN80 PN16

- metoda čím průíokměrumm!materiál

-maíeríakonusu(k1mlovéhoprůmkoměru) nerazooeí

) -maerlálpflmblmsparenmlníaleríáíneboPolyamldPA6

| —souíástídodávkyjsoulěsněníaspojovadmaíerláí

> pro 2 pflnlbové spoje DNBO PN16

VývodyWhollalm ukončené koncovkou pro nauci na prům. 6 mm

\ - materlál vývodů “mini maeriél nebo Polyamid PAS

' thýúsekDNBOPNíBpíedkuželovýprmokor
něr

-dělkapťmáhoůcelw měllcítratěoceloommn

— ukončení úseků na straně kuželového průlokoměru přirubami DN80 PN16

- ukončení měřicí lralě na plusové slraná přímbou DN80 PN16

- voemě otvoru uzavlmteínáho zátkou pro vstup hadice obarvenáho plynu ol koufe

- včetněmm pro odběr tlaku

- mama! polmbnl dílnám úseku rampant“!!! materiál

- maíerlál pílmb transparentní maulu nebo Polyamid PAB

pro 3 přlrubové spoje DNBO PN16

 

Balné a příprava pro přepravu

- volně loženo

Doprava DAP VŠB- TUO. Oslrava - Poruba  
 
 

1

|
l
l

l

\ - součástí dodávky jsou nová těsnění

l

 

L Ekonomloký a informační systém POHODA

  

  



 

Označení dodávky

 

Množství J. Cena Kč celkem \

[ „___ f__v._,_.____ý„
„ ___—„_ *

-.V_V_vr _'___—__ _„_

Součelpoiožnk

137460130 ‘

í Cenyjsou uvedeny bez DPH
'

\ CENA CELKEM
137 460,00

V CENĚ DODÁVKY JE ZAHRNUTA POSKYTNUTÁ SLEVA.

 

Technické podmínky:

l Součástí nabídky není tlaková zkouška kuželového průtokoméru u výrobce.

\ K výrobkům bude vystaveno Osvědčení o jakostí a kompletnosti.

j V poptávce nebyly specifikovány další požadavky.

Dodací podmínky:

Termín expedice výrobku bude cca 10 - 12 týdnů po doručení objednávky.

Při objednání po dobé platnosti této nabídky nás kontaktujte ohledně dohodnutí aktuálního termínu dodání výrobků

nebo sluieb.

l Záruky:

Na výrobky uvedené v této nabídce se vztahuje záruční lhůta 24 měsíců od dodání.

!

l

Fakturace: (

Splatnost faktury je 30 dní po dodání zboží. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. \

Zboží zůstává až do úplného uhrazení kupní ceny majetkem prodávajícího.
\

[ Děkuji za projevený
[

‘ http://wwwmattech.

 

   

  

  

'robcich naleznete na

| Nabídku zpracoval:

l Nabídku přezkoum

Í Nabídku schválil: |
'

 

   

Ekonomický a inronnaun systém POHODA
Strana 2 dokladu 22NA0400 l

 

 


